
Dotaz č. 1 V předchozím vysvětlení ZD č.1 je uvedeno „Namátkou zopakuji obecné požadavky, český 

výrobce s historií, garance dostupnosti ND a servisovatelnosti i po skončení záruky, zpracování 

vlastního výpočtu osvětlení včetně zohlednění poklesu výkonu svítidla vlivem stáří, který bude 

doložen do výběrového řízení včetně technických listů svítidel“. Je tady požadováno, aby svítidla byla 

od českého výrobce, to znamená, že je požadován diskriminační požadavek ze strany vypisovatele 

výběrového řízení? Tedy například s německým produktem se nedá podat nabídka? Dále plyne z 

vysvětlení ZD č.1 požadavek na doložení výpočtu osvětlení při podání nabídky? Toto není požadováno 

v původní zadávací dokumentaci, tedy je nově požadavek na dodání výpočtu osvětlení v rozsahu 

vzorových výpočtů? Pokud ano, tak požadujeme prodloužený lhůty pro podání nabídk 

 

Odpověď zadavatele: Zadavatel se ztotožňuje s vaší připomínkou a od požadavku na doložení 

výpočtu osvětlení při podání nabídky upouští a trvá na původních zadávacích podmínkách, které byly 

zveřejněny v rámci vyhlášení zadávacího řízení.  Obdobně upouští od požadavku na českého výrobce 

(tímto byl myšlen dodavatel) a požaduje jakéhokoli dodavatele / výrobce splňujícího zadávací 

podmínky bez omezenístátní příslušnosti. 


